

R A D I O - R E V Y

Tyska och engelska stationer. — Radiohause i Sverige. — Länder, där man är på efterkälken. — Här och där.

Sedan mitten på januari har Tyskland en ny rundradiostation i verksamhet, nämligen i Cassel. Denna reläer programmen från Frankfurt. En mindre justering av de tyska våglängderna har ävenledes vidtagits, vadan dessa nu äro följande: Hamburg 395 meter, Münster 410, Breslau 418, Stuttgart 443, Leipzig 454, Königsberg 463, Frankfurt a. M. 470, München 485, Berlin 505, Cassel 292, Hannover 296, Bremen 330 och Nürnberg 340 vartill kommer Königswusterhausen på 2 800 meter.

Den nya engelska storstationen.

Man är icke längre nöjd i England med sin storstation, 5 XX, utan ämnar flytta den till en annan plats. Den nya stationen skall byggas i Daventry, 600 engelska fot över havet, och själva den plats, där stationen lägges och antennen skall vara, ligger omkring 400 fot över den omgivande trakten. Antennen blir en T-antenn med två 500 fot höga master, placerade på ett avstånd av 800 fot från varandra. Våglängden hos den nya stationen blir densamma som hos den nuvarande 5 XX, d. v. s. 1 600 meter.

Den första radioutställningen på Irland.

Den irländska fristaten skall ju nu äntligen öppnas för en regelbunden rundradiotjänst. Som en

följd därav får nu också Irland sin första radioutställning, vilken öppnas i Dublin den 23 februari och kommer att räcka till den 28 februari. Utställningen väntas komma att röna stor anslutning från den engelska radioindustrien.

Glasgowprogrammen få beröm.

Den engelska rundradiostationen i Glasgow får mycket beröm i engelsk radiopress på grund av sina goda och originella program. Det påpekas bl. a., att stationen varit den första, som rundradierat ett helt grekiskt skådespel, den första, som själv givit en hel operaakt uppe i studion (alltså ej utsändning från någon teater) och den första, som skickat ut en av barn spelad barnpjäs. Därtill är stationen den första, som tagit upp korta uppfostringsföredrag för skolungdom.

Vackert engelskt lyssnarresultat.

Att ta in Johannesburg i Syd-Afrika har sedan länge hört till ordningen för dagen i England. Det har dock hittills varit omöjligt att klart uppfatta annat än musik, medan talet icke kunnat urskiljas så tydligt, att man kunnat höra vad som sagts. Nu rapporterar emellertid en engelsk amatör, att han på en tvårörsapparat med styrkan R 7 hört tal från Johannesburg. Det var hallåmannen, som

bar eller enskilda amatörer att reläa Radiotjänsts program. Sedan detta uttalande offentliggjordes i våra spalter har ju också Radiotjänst publicerat en kommunikè, som glädjande nog visar bolagets intresse för saken och beredvillighet att medverka till en lycklig lösning. Som ett första steg i den riktningen har också avtal träffats mellan Radiotjänst och Falu radioklubb jämte telegrafverket, varigenom reläande två gånger i veckan av Stockholmsprogrammet från Faluklubbens station kommer att ske. Ett par sändningar ha redan försiggått och utfallit synnerligen lyckligt icke minst tack vare den förbättring, som Faluklubbens station i detta sammanhang undergått. Stationens effekt har nämligen ökats upp till den tredubbla genom anskaffande av fem nya sändarerör från Marconi.

Det är naturligtvis för tidigt att ännu yttra sig om resultatet av den nya ordningen i Falun, men allt talar för, att försöket kommer att slå väl ut och visa sig efterföljansvärt. Vi tro också, att det är allt skäl att snarast möjligt söka gå vidare på denna väg till den svenska rundradios utbyggande. I varje fall bör det ske som en provisorisk anordning, så att icke stora delar av landet lämnas utan rundradiounderhållning.

På programmet för Stockholmskongressen står slutligen också nominering av kandidater för den nya styrelse, som skall få om hand ledningen av de svenska radioklubbarnas förbund. Det är synnerligen angeläget, att kongressen härvid finner de rätta männen. Det gäller att besätta ledningen med män, som icke blott själva äro kunniga, framsynta och energiska radiomän, utan som också äro av den habila läggning att ett gott samarbete inom den blivande styrelsen till förbundets fromma verkligen kommer tillstånd.

Slutligen vill Radio rikta en varm hälsning till deltagarna i kongressen. Det är, som nämnts, första gången Sveriges radioamatörer samlas till gemensam överläggning. Redan förut ha emellertid på Svenska Radioklubbens initiativ en radiokonferens hållits i Stockholm, den skandinaviska konferensen 1923 med representanter för amatörsammanslutningarna i Danmark och Norge. De goda erfarenheter av gemensamma överläggningar, som den gången gjordes, hoppas vi även denna gång skola göras. Och i det Radio hälsar Sveriges första radiokongress, önskar den ett lycka till! Må kongressen ge vackra och fruktbara resultat till den svenska radioamatörrörelsens fromma!